Gambaran Umum Nahdlatul Ulama dan Muhammadiyah Kabupaten

Ponorogo.

1. Gambaran Umum Nahdlatul Ulama Kabupaten Ponorogo

Sejarah Berdirinya Nahdlatul Ulama di Ponorogo

Berdirinya Nahdlatul Ulama Ponorogo bermula dari Gegap

gempita berdirinya Jam’iyyah Nahdlatul Ulama di Surabaya pada

tanggal 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M segera saja gemanya

sampai di Ponorogo. Hal tersebut disebabkan antara lain oleh

komunikasi sebagian santri yang berasal dari Ponorogo yang bertholabul

ilmi (mondok) di Pondok Pesantren Siwalan Panji Buduran Sidoarjo,

kurang lebih berjarak 20 km di selatan Surabaya. Di antara santri